UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

DELIBERAÇÃO CE/CEPE-UEMS Nº 074, de 28 de julho de 2004.

Altera o total da carga horária destinada às

Atividades Complementares e o total da carga

horária do Currículo Pleno constante do Projeto

Pedagógico do Curso de Agronomia da

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul.

A CÂMARA DE ENSINO DO CONSELHO DE ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO

DO SUL, no uso de suas atribuições legais e, em reunião extraordinária realizada em 28

de julho de 2004,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Alterar o total da carga horária destinada às Atividades

Complementares e o total da carga horária do Currículo Pleno constante do Projeto

Pedagógico do Curso de Agronomia, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul,

aprovado pela Deliberação CE/CEPE-UEMS Nº 023, de 1 de fevereiro de 2000,

publicada no DO/MS nº 5197, de 7 de fevereiro de 2000, p. 21, conforme segue:

“II - Currículo do Curso

2.1.Categorização das Disciplinas do Currículo Pleno

.............................................................................................................................................

Total de Carga Horária de Atividades Complementares.............................................. 197

Total de Carga Horária do Currículo Pleno................................................................ 4.124

...........................................................................................................................................”

Art. 2º Esta Deliberação, após homologada pelo Reitor da

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Profª MARIA JOSÉ DE JESUS ALVES CORDEIRO
Presidente - Câmara de Ensino - CEPE/UEMS

Homologo em 05/08/2004.

_________________________________________

Profª ELEUZA FERREIRA DUARTE

Vice-Reitora – UEMS